ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS

MOVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

Aos vinte e um dias do mês de outubro de 2019 reuniram-se os membros da
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS, nomeada pela Portaria 07/2019,
senhores Gilnelson José Gomes de Oliveira, Sandra Aparecida Daniel e Tatiane Otto,
para análise do pedido de AQUISIÇÃO DE UM VEICULO O KM - ANO 2019 / MOD
2020 PARA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL COM NO MÍNIMO 07 (SETE)
LUGARES. Considerando a cessão de equipe de Pregão e sistema pelo Poder
Executivo, conforme Ofício 362/2019, passou-se à elaboração do edital. Visando a
fixação do valor máximo do procedimento, realizou-se, conforme tabela anexa, a
análise dos preços obtidos, tendo sido desconsiderados 20% (vinte por cento) dos
maiores orçamentos, ou seja, de um total de 18 foram desconsiderados os 04 (quatro)
maiores, e após foi realizada média aritmética entre os 14 (quatorze) menores
orçamentos. Fixado o valor máximo da licitação, foi finalizado o edital que segue
anexo a essa ata para ser encaminhado para parecer jurídico, contábil e análise do
Controle Interno. Em sendo pela regularidade do mesmo, retorne para fixação da data
do procedimento e para que então sejam colhidas assinaturas e proceda-se a
publica ão lo prazo legal. Sem mais encerraram a presente.

Gilnelso
Pres'

Gom s de Oliveira
omissão Permanente de Licitação

, 	-
Sandra Aparecida Daniel
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Tatiane Otto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

ESTADO DO PARANÁ
RUA 7 DE SETEMBRO, 291— CENTRO - CEP 85.155-000

Fone: (42) 3667-1336

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS

MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

Tabela de fixação de valor máximo para procedimento licitatório.

EMPRESA VEICULO ORÇAMENTO FORMA DE
OBTENÇÃO

GUARÁ
AUTOPEÇAS S.A.

SPIN PREMIER R$ 86.990,00 Email direto

COMERCIAL
OESTE

TIGUAN R$ 153.990,00 Email direto

CHEVROLET SPIN R$ 87.890,00 Via site

FIAT DOBLO R$ 95.490,00 Via site

CITROEN CITROEN JUMPY R$ 117.455,45 Via site

LIFAN MOTORS LIFAN X80 R$ 132.777,00 Via site

JAC MOTORS JAC T80 R$ 144.990,00 Via site

SPIN ACTIV7 AUTO R$ 88.845,00 FIPE

SPIN PREMIER MEC R$ 82.889,00 FIPE

--- DOBLO ESSENCE R$ 88.113,00 FIPE

-- JUMPY MINIBUS R$ 119.100,00 FIPE

--- X8OVIP R$ 135.430,00 FIPE

--- T80 R$ 151.993,00 FIPE

VALE DO IGUAÇU
VEICULOS LTDA

SPIN PREMIER R$ 80. 790,00 MUNICÍPIO DE
TRES BARRAS DO
PARANÁ

MONTECARLO
COMÉRCIO DE
VEICULOS LTDA

FIAT DOBLO ESSENCE R$ 90.990,00 MUNICÍPIO DE
GOIOERE

PONTAL
COMÉRCIO DE
VEICULOS E PEÇAS
LTDA

SPIN R$ 73.970,00 NOVA
ESPERANÇA

METRONORTE
COMERCIAL
VEICULOS LTDA

SUV MÉDIO R$ 187.300,00 TCE-PR

GUARÁ
AUTOPEÇAS S.A.

SPIN R$ 80.900,00 INÁCIO MARTINS

VALOR TOTAL R$ 1.999.902,46

DESCONSIDERAÇÃO

DOS 20% (VINTE POR

R$ 1.361.629,45

Gilnelson José G

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

ESTADO DO PARANÁ

RUA 7 DE SETEMBRO, 291— CENTRO - CEP 85.155-000

Fone: (42) 3667-1336

CENTO) — (QUATRO)

MAIORES

ORÇAMENTOS -

N

MÉDIA ARITMÉTICA R$ 97.259,24

DOS MENORES

VALORES

de •I eira
Presidente 	- 'ão Permanente de Licitação

-
Sandra Aparecid anel
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Tatiane Otto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

	00000001
	00000002
	00000003